

Rodzinny Ogród Działkowy
im. „kpr. BENEDY”
w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 24.02.2018r

**Szanowny Pan
Eugeniusz Kondracki
Prezes Polskiego Związku Działkowców**

ul. Bobrowiecka 1
00-728 Warszawa

**STANOWISKO
Działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. „kpr. BENEDY” w Bydgoszczy**

w sprawie wystąpienia „Niezależnych Działkowców” w Poznaniu

My niżej podpisani działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. kpr. BENEDY w Bydgoszczy zebrani dziś na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym stanowczo odrzucamy zarzuty rozpowszechniane przez grupy tzw. „NIEZALEŻNYCH DZIAŁKOWCÓW”, m.in. te podnoszone w piśmie z dnia 01.10.2017 r.

Pragniemy w tym miejscu podkreślić, że zasady wyboru członków zarządu ROD reguluje statut PZD. Są oni wybierani na walnych zebraniach sprawozdawczo-wyborczych a dokooptowani członkowie do składu zarządu są przez walne zebrania zatwierdzani. Z całą pewnością są to członkowie ogrodu wybierani przez działkowców i pracujący na rzecz działkowców, swojego ogrodu i całego stowarzyszenia.

Członkowie zarządów i duża część działkowców to przede wszystkim społecznicy, którzy własny czas i zdrowie poświęcają dla dobra ogrodu. Stąd nasze ogrody z roku na rok są coraz piękniejsze i bardziej zadbane. To przede wszystkim działkowcy z własnych opłat ogrodowych i składek członkowskich wykonują ulepszenia na terenach ogrodów w postaci utwardzanych dróg, chodników, oświetlenia, monitoringu, itp., a szczegółowe rozliczenia środków finansowych zebranych w opłatach po zatwierdzeniu przez Komisję Rewizyjną, przesyłane są działkowcom wraz z zaproszeniami na walne zebrania.

Ponadto dokumentacja sprawozdawcza przedstawiana i omawiana jest na każdym zebraniu sprawozdawczym, zamieszczone są na stronie internetowej ogrodu i przedstawiane do wglądu, co najmniej na dwa tygodnie przed walnym zebraniem.

W świetle przedstawionych faktów zarzuty o nie ujawnianiu rozliczeń finansowych w ogrodzie uznajemy za bezpodstawne i kłamliwe. Mamy świadomość, że w każdej grupie społecznej czy też organizacji mogą znaleźć się różni ludzie. Różne mają poglądy i zapatrywania. Przeważająca część, to działkowcy dbający nie tylko o swoje dobro, ale także o dobro wspólne ogrodu, stowarzyszenia. Natomiast jest część osób, która dba tylko i wyłącznie o własny, partykularny interes. Również w stowarzyszeniu ogrodowym, jakim jest PZD (zrzeszającym prawie milion członków) znalazły się osoby, które własny interes przedkładają nad dobro wspólne.

Nie przestrzegając obowiązującej ustawy o ROD, Statutu PZD oraz Regulaminu ROD – świadomie naruszają prawo budowlane poprzez wybudowanie ponadnormatywnych altan i całorocznie zamieszkują w ogrodzie. Bowiem wbrew niesłusznie rozpowszechnianej opinii o wysokich opłatach w ogrodach – opłaty te są wielokrotnie niższe niż opłaty za wynajem mieszkania czy pokoju.

To właśnie oni dziś, nazywający się "niezależnymi", świadomie poprzez kłamliwe i oszczercze negowanie praw i zasad obowiązujących w PZD, dążą do rozbicia ponad 120-letniej organizacji działkowej w Polsce, a na to my działkowcy, nie damy przyzwolenia.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków

Waldemar Graczyk



Przewodniczący
Walnego Zebrania Sprawozdawczego

Jan Rakociński

Podpisy sygnatariuszy w załączniku: